УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 16.03.2020г № 134
пгт. Крапивинский
О введении режима повышенной готовности по  противодействию распространения   новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях Крапивинского муниципального округа

С  целью противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с распоряжением губернатора  Кемеровской области – Кузбасса С. Е. Цивилева от14.03.2020 года № 21-рг «О введении режима «Повышенная готовность» на территории  Кемеровской области – Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом  департамента образования и науки Кемеровской области – Кузбасса ОТ 14.03.2020 № 2203/06 о «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях» и постановлением администрации Крапвинского муниципального округа от 14.03.2020г. №  249 «О введении режима повышенной готовности на территории Крапивинского муниципального округа оп противодействию распространения новой короновирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 16.03.2020 по 30.04.2020 на территории Крапивинского муниципального округа режим функционирования для органов управления и сил единой государственной системы предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций - «Повышения готовность».

2. Перенести запланированные в образовательных организациях  Крапивинского муниципального округа культурно-массовые, развлекательные, спортивные и другие массовые мероприятия на более поздний срок.

3. Руководителям образовательных организаций Крапивинского муниципального округа:

3.1 Взять под строгий личный контроль соблюдение режима «Повышенная готовность» для образовательных организаций   Крапивинского муниципального округа.

3.2 Обеспечить незамедлительное информирование Оперативного штаба при  управлении образования администрации  Крапивинского муниципального округа по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях Крапивинского муниципального округа (Д. С. Заворин) обо всех изменениях оперативной обстановки в образовательных организациях.
3.3 Воздержаться от направления своих работников в служебные командировки на территории иностранных государств и в регионы Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от принятия участия в таких мероприятиях.

3.4.Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте.

3.5 При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области незамедлительно представлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций.
3.6 Обеспечить меры по профилактике распространения   новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организациях Крапивинского муниципального округа:

3.6.1 Проведение ежедневных уборок помещений с использованиям специальных средств.
3.6.2 Обеспечить проветривание помещений образовательных организаций.
3.6.3 Активизировать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования.
3.6.4 Разместить на сайтах образовательных организаций  Крапивинского   муниципального округа информацию о противодействию  распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и взять под контроль ее своевременное обновление.

3.7 При поступлении информации от Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области о заболевании работника коронавирусной инфекцией организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник.
4. МБУ ДПО «ИМЦ» (Е. С. Шореева) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте управления образования администрации  Крапивинского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник УО администрации

Крапивинского муниципального округа                                      Д.С. Заворин

Юрисконсульт:                                                                          А.Ю. Картавых